

# T. E. B. 19. Dönem Bölgelerarası AYDIN TOPLANTISI

T.E.B. 19. Dönem 3. bölgelerarası toplantısı 20-21 Mayıs 1982 tarihinde oniki odanın katılımı ve Aydın eczacı odasının başarılı bir organizasyonu ile Kuşadasında yapıldı.

Toplantının açılış konuşmasında, merkez heyeti başkanı Ecz. İbrahim ÇETİNKAYA «SSYB' INDA eczacılık yüksek konseyi kurulmasını, bu konseyde eczacılığı temsil eden kişilerin bulunmasını ve sürekli çalışma yapılmasını» istedi.

ÇETİNKAYA YÖK ve eczacılık eğitimini eleştirerek eczacı ihtiyacının gözönüne alınması gerekliliğini vurguladı.

Ayrıca bağkur konusundada eleştiri getirerek «Bağkurlu ilacını serbest eczaneden alabilmelidir.» dedi.

Merkez heyeti genel sekreteri Ecz. Metin SEYİTHANOĞLU'nun tekers edilmiş 11 sayfalık çalışma raporunun okunmasından sonra denetleme kurul başkanı Ecz. Faruk ONGER kürsüye gelerek sağlık bakanlığının ilgisizliğinden yakınarak : «Bakanlığın önündeki seddi aşamayan TEB güçlükler içinde kalıyor» dedi. ONGER katılma paylarının çoğunlukla ödenmediğinden bahisle, 8 odanın bilançosunu vermediğini, bu nedenle res'en taktire gidileceğini belirtti.

Daha sonra oda temsilcileri söz alarak konuştular.

Bu konuşmalar merkez heyetini eleştirip tartışmaktan ziyade odaların kendi bölgelerinde yaptığı çalışmaların aktarılması şeklinde oldu. Bu aktarmalardaki ortak yan eczane dışı satışlar ve muvaza konuları idi.

Kayseri eczacı odası başkanı eczane dışı satışlarla ilgili olarak köklü bir çalışma yaptıklarını belirterek «Bu gün Kayseri'de eczane dışında bir tek aspirin bile satılmadığını, bunu bir operasyonla başardıklarını; anlattı.

Aynı gün, aynı saatte merkez heyetine telefonla durumu aktararak, bu çalışmanın diğer illerde aynı sıralarda, en azından ertesi gün yapılmasını istediklerini, bu konuda şimdilik ancak böyle başarılı olunacağını, ama merkez heyetinden bir yaklaşım görmediklerini belirttiler.

Samsun eczacı odası başkanı İstanbul'da ki bazı ecza depolarının taşradaki eczanelerin isimlerini kullanarak naylon fatura ile optalidon vs. gibi ilaçları büyük miktarlarda sattıklarını öne sürdü.

İzmir eczacı odası adına söz alan başkan Ecz. İbrahim YÜNCÜ iskontolar konusunda merkez heyetinin önçü çalışma yapmasını istedi.

Merkez heyeti, daha önce odalara yazı göndererek 1262 sayılı yasa tasarısını bölgelerindeki danışma meclisi üyeleriyle ilişki kurarak desteklenmesini istemişti, ama bu yasa tasarısı merkez heyetinden istendiği halde bir türlü elimize geçmemiştir.

YÜNCÜ bundan bahisle 1262 sayılı yasa tasarısını merkez heyetinden bu kez de sözlü olarak istedi, daha sonra psikotrop ilaçlarla ilgili İzmir'deki uygulamayı anlatan YÜNCÜ bu konuda derinlemesine çalışma yapılmasını istedi.

Oda temsilcilerinin konuşmalarından sonra tekrar kürşüye gelen ÇETİNKAYA bir çok cevaplamalarda bulundu.

İbrahim YÜNCÜ'ye cevaben iskontolar konusunda ise «BU GÜNE KADAR OLDUĞU GİBİ BUNDAN SONRA DEĞİŞECEĞİNİ SANMIYORUM» dedi.

Prof. Dr. Şükran GEÇGİL'in ilaçların biotrasformasyonu ile ilgili tebliğinden sonra toplantı sona erdi.

---

## **AFYON ALKOLOİDLERİ FABRİKASI TEMMUZDA AÇILIYOR**

Daha önce deneme üretimi yapan fabrika dört yıllık bir gecikmeden sonra Temmuz ayında tam kapasite ile üretime geçecek olan Afyon alkoloidleri fabrikasında yurdumuzda yetişen haşhaşın büyük bölümünün işlenmesi gerçekleştirilecek ve önemli bir döviz kaynağı sağlanacaktır.

Dört yıllık gecikme, Türkiye'ye 20 milyar kayıp getirmiştir. Fransa, Hollanda, Macaristan, Belçika, Yugoslavya, Polonya, bizden aldıkları haşhaş ile kurulu fabrikalarında bir yandan morfin, bir yandan da morfini işleyerek yapılan üretimden büyük gelir elde etmişlerdir.

Ancak Afyon alkoloidler fabrikasının bu yıl Temmuz ayında üretime geçecek olması üzerine toprak mahsulleri ofisi, bu ülkelere kapsül ihracını durdurdu, bunun üzerine haşhaş kapsülü ithal eden ülkelerin temsilcileri Türkiye'nin kapısını aşındırarak «İhracı kesmeyin, yoksa fabrikalarımıza kilit vuracağız» dediler. Türkiye'den haşhaş kapsülü alıp fabrikalarında işleyen ülkeler, Amerika'nın uyuşturucu ihtiyacının % 80 ini karşılıyorlar.

Yetkililer( fabrikanın tam kapasite ile üretime geçmesi halinde : yurt dışına ihraçtan 30 milyon, yurt içindeki satışta 2 milyon dolar tasarruf sağlanmış olacak» dedi.

Yurdumuzda halen Afyon, Burdur, Uşak, Kütahya, Isparta il ve merkezlerinde, tüm ilçelerinde, Denizli'nin Çal ve Çivril ilçesinde Konya'nın Doğanhisar, Beyşehir, Akşehir ilçelerinde denetimli haşhaş ekimi yapılabiliyor.

# ODA ÇALIŞMALARI

Kamu kesiminde hizmet veren meslektaşlarımızın özel hizmet tazminatı nedeni ile mağduriyetlerinin ortadan kaldırılması için çeşitli çalışmalar yapılmaktadır. Başbakanlık ve SSYB'na gönderilen yazının metni aşağıya çıkarılmıştır.

Sayın .....

Ülkemiz, yüksek öğrenim yaptırdığı gençleri ülke ekonomisi içinde en az değerlendiren ülkelerin başında gelmektedir. Buna bağlı olarak yetişmiş eleman ve beyin göçü her geçen yıl ileri boyutlara ulaşmaktadır. Devletin yüksek öğrenim gördürdüğü gençlere öğrenim sonrası iş olanaklarını hazırlamadığı için, gençlerin önemli bir bölümü yetiştiği dalın dışında geçim uğraşına girmekte ya da en verimli çağında ve yaşında verimsizliğe itilmektedir.

Bu olumsuz gelişmelerden payını alan mesleklerin başında da eczacılık gelmektedir. Ana sağlık hizmetlerinden olmasına karşın eczacılık mesleğine ve eczacıya gereken önem ve değer ne yazıkki verilmemektedir.

28.2.1982 tarihli Resmî Gazete'de Özel Hizmet Tazminatı şöyle belirtilmiştir: En yüksek devlet memuru aylığı üzerinden net olarak,

Uzman tabib	%20
Tabib	%16
Veteriner	%12
Diş Tabibi	%11
Eczacı	% 7

Lise dengi sağlık personeli % 6

Bu tablo da göstermektedir ki eczacı hakkı olan yere yine getirilmemiştir. Sağlık hizmetleri bir bütündür ve eczacı da 4 yıllık bir yüksek öğrenim görmektedir. Özel Hizmet Tazminatı değerlendirmesinde yeri %7 olmalıydı. Lise dengi sağlık personeline %6, eczacı gibi 4 yıllık yüksek öğrenim görmüş veteriner hekime %12, Diş tabibine %11 verilirken eczacıya %7 verilmesi gerçekten çok acı ve düşündürücüdür.

Sağlık hizmetlerinin bir bütün olduğu tartışılmaz kabul edilirken, eczacı yine bu bütünden payına düşeni alamamıştır. Kamu kesiminde görev yapan eczacılar tam gün yasasında uğratıldığı haksızlığa benzer bir haksızlığa ve mağduriyete bu özel hizmet tazminatında da uğramışlar ve maddi-manevi kayba uğramışlardır. Sözkonusu olan meslek onurudur. Bu tablo gerçekten onur kırıcıdır. Dört yıllık yüksek öğrenim görmüş bir eczacının lise dengi okuldan mezun olmuş bir sağlık personelinden yalnız-

ca %1 farkla ayırt edilemesi, aynı şekilde kendisi gibi yüksek öğrenim görmüş doktor, diş hekimi, veteriner hekimden büyük farkla ayrılması meslek onuruna vurulan bir darbedir.

Öyle inanıyoruz ki, eczacılık mesleği Ana sağlık hizmetleri içinde gelecekte gerçek yerini bulacak, hakkı olan değeri ve saygınlığı kazanacaktır.

Kamu eczacılarının mağduriyetlerinin kaldırılması için, güncel sorun olan ve meslek onurunu inciten hizmet tazminatındaki ayrıcalığın ivedi düzeltilmesi konusunda özel çabalarınızı ve desteğinizi esirgemiyeceğiniz inancıyla saygılarımızı sunarız.

3. Bölge İzmir Eczacı Odası  
Yönetim Kurulu Adına  
Genel Sekreter  
Ecz. Enver OLGUNSOY

## **PSİKOTROP İLAÇ SATIŞI UYGULAMASI**

Psikotrop ilaçların Türkiye’de sadece İzmir Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğüne uygulanması istenen satış yöntemi üyelerimizi çok güç durumlarda bırakmakta eczacı ve eczacılık mesleği onurunu zedeler tarzda ve hâlâ ısrarla uygulanmaktadır.

Reçete saklama yöntemi gibi eczacı üyelerimize güvensizlik imajının sezinlendiği bu sezinlememizde yanılmış olmamızı dileriz. Üyemizin eczanesindeki reçete kayıt defterinin fonksiyonunun hiçe indirildiği bu uygulamanın sakıncalarına yetkililer nezdinde defalarca değinildi.

Psikotrop ilaçların satışında ilimizde uygulanan yöntemin sakıncaları konusunda Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğüne yapılan çeşitli uyarılara rağmen maalesef bu konuda bir gelişme sağlanamadı. Ayrıca bu konu T.E.B. Merkez Heyetine’de bildirildi. Ancak, Merkez Heyetimizden bu konu ile ilgili herhangi bir çalışma gözlenemedi.

Bu konuda 2.4.1982 tarihinde Sağlık ve Sosyal Yardım Müdürlüğü’ne yazdığımız yazı aşağıya çıkarılmıştır.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı’nın Optalidon ve merkezi sinir sistemine etki eden ilaçlarla ilgili 30.7.1981 tarih ve 11209 sayılı tamimleri gereği (k, bu tamimde dahi reçete alıkoyma yöntemi bakanlıkça istenmediği halde) sadece İzmir ilinde bahsi geçen ilaçlar ve reçete alıkoyma yöntemi ile satılmaktadır. Ancak reçete alıkoyma yöntemi hasta-eczacı ilişkisini zedelemektedir. Hastalar haklı olarak hastalıklarının seyri konusunda döküman olması nedeniyle reçetelerini vermek istememektedirler. Ayrıca

# SÜRSAJ

Sürsaj; eczane sahibi üyelerimizin eskiden olduğu gibi bugün de süregelen en önemli sorunlarından biridir. Bir çok durumda, sürsaj uygulamasında imalatçı ve depodan kaynaklanan aksaklıklar eczacı üyelerimizin omuzlarına yüklenmekte, hasta-eczacı, resmi kurum - eczacı sürtüşmelerine yol açmakta ve mahkemelerde dava konusu olmaktadır. Sürsaj eczacı için ekonomik bir gerek ve haktır. Bunun böyle olduğu odamızda bulunan birçok mahkeme kararı örnekleri ile de belirtilmiştir.

19. dönem 2. Bölgeler arası toplantısında T.E.B. tarafından hazırlanan rapordan bu konu ile ilgili bir paragraf alınır;

«Sürsaj konusunda savunduğumuz hususlar Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı tarafından da uygun görülmüştür. Ancak sağlıklı bir denetimin gerçekleştirilmesi amaçlandığından bu konuda henüz bir sonuç alınmamıştır. Aynı konu 6197 sayılı yasanın değiştirilmesi amacıyla toplanan geniş kapsamlı komisyonda tekrar ele alınmıştır.

Bu komisyonda ilgili Bakanlıkların, Devlet Plânlama Teşkilatının, Eczacılık Fakültelerinin temsilcileri de bulunmuştur, ilaçların Sağlık Bakanlığının tespit ettiği tek fiyat üzerinden satılmasını prensip olarak kabul eden komisyon, bir alt komisyon kurarak «pratik bir uygulama» tespiti için çalışma yapılmasını istemiştir. Ayrıca pratik bir yöntem bulmak amacıyla konu Sağlık Bakanlığı ve Maliye Bakanlığı arasında görüşülmektedir.» denmektedir.

Halbuki «pratik bir uygulama» bulma görüşmelerinin yapıldığının söylendiği bugün bile birçok meslektaşımızın bu konudan dolayı mağduriyetleri sürmektedir. Samsun bölgeler arası toplantısında İzmir Eczacı Odasının önerdiği «Pul sistemi» T.E.B. tarafından gereği gibi savunulsa idi bu gün herhalde böyle bir sorun olmaz, devlet denetimi ile ilaçlar tek fiyat üzerinden problemsizce satılıyor olurdu.

Evet, ülkemizde ilaç Sağlık Bakanlığının tespit ettiği en son fiattan tek fiyat olarak satılmalı odamız tarafından önerilen «pul sistemi» ile devlet denetimini gerçekleştirmeli ve Eczacılık meslek onuruna indirilen bir darbe bertaraf edilmelidir.

## 2464 SAYILI BELEDİYE GELİRLERİ YASASI

Bilindiği gibi 2464 sayılı Belediye Gelirleri yasası 81. maddesiyle «Belediye sınırları veya mücavir alanlar içinde bir işyerinin açılması işyeri açma izni harcına» tabi tutulmuştur. Oysa 6197 sayılı Eczacılar ve eczaneler hakkındaki kanunun uygulanmasında da eczanelerin açılması Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının iznine tabi tutulmuş olup, açılış sırasında S. S.Y. Bakanlığına harç ödenmektedir.

Üyelerimizden aldığımız bazı başvurularda anlaşıldığına göre bazı belediyelerce mükerrer harç ödenmesi istenmektedir. Bu durumla karşılaşan üyelerimiz odamıza başvurmaları sonucu bu haksızlığın giderilmesine yönelik bilgi ve belge alabilirler.

Yine aynı yasanın 58. maddesinin öndürdüğü «Tatil günlerinde çalışma ruhsat harcı»nın bazı belediyelerce üyelerimizden alınmak istendiği başvurulardan anlaşılmıştır. Eczacılar tatil günü nöbetlerini 6197 sayılı yasa gereği kendi isteklerine bağlı olmaksızın tutmaktadırlar. Oysa 2464 sayılı yasanın öngördüğü tatil günlerinde çalışma ve dolayısıyla buna ilişkin talep edilecek ruhsat isteğe bağlıdır. Ayrıca 2464 sayılı yasanın 58. maddesinde tatil günlerinde çalışmalarını belediyelerce izne bağlı işyerleri tabiri vurgulanmıştır. Eczaneler bunun dışında olup, 6197 sayılı yasa ve eczacılık mevzuatı gereği nöbet tutulmaktadır.

Bu konularda sorunları olan üyelerimiz geniş bilgi ve çözüme yönelik çalışmalarımız hakkında odamızdan bilgi alabilirler.

Yine aynı yasanın tabelalarla ilgili hükümleri gereği ödenecek vergi ve eczaneler lehine yapılabilecek düzenlemeyi sağlamak için belediyeye yaptığımız başvuru ve cevabı aşağıya çıkarılmıştır :

### **İZMİR İLİ BELEDİYE BAŞKANLIĞI'NA İZMİR**

Yürürlüğe giren 2464 sayılı Belediye Gelirler Yasasının (ilân ve reklâm vergisi) yönünden 6197 sayılı eczacılar ve eczaneler hakkında ki yasa ile kanımızca çelişkili bir yanı bulunmaktadır. Şöyle ki; 6197 sayılı yasanın 20. maddesine dayanılarak hazırlanan yönetmeliğin 22. maddesine göre eczanelere asılan kimlik ve işin mahiyetini bildirir levhalar ilân ve reklâmlar için değil, bu yasa gereği asılmaktadır. Üyelerimizin mahduriyetine neden olmamak için gerekli görüşü üretip, tarafımıza bildirilmesi gereğini saygılarımızla arz ederim.

**Ecz. İbrahim YÜNCÜ**

**3. BÖLGE İZMİR ECZACI ODASI BAŞKANI**

Sayın : İbrahim YÜNCÜ

3. Bölge İzmir Eczacı Odası Başkanı V.

İnönü Caddesi 242/1 sokak Anıl Ap.

Kat: 2 D: 9 İZMİR

İLGİ : 26.3.1982 tarihli dilekçeniz.

Odanız üyesi eczacılara uygulanan ilan ve reklam vergisi hakkındaki dilekçeniz incelendi.

1.7.1981 tarihinden itibaren uygulanan 2464 sayılı Kanunun 14. maddesi, istisna ve muaflikları kapsamaktadır. Bu maddenin 5. fıkrası ise (... Gerçek ve tüzel kişilere ait işyerlerinin içine ve dışına asılan iş sahibinin kimliği ile işin mahiyetini gösteren ve alanı 1/2 metre kareyi aşmayan ışsız levhalar...) ın ilan reklam vergisinden muaf olacağı belirtilmiştir. Üyelerinizin yukarıda sayılan kanun hükmüne uyan durumları anılan vergiden muaftr.

Ancak belirtilen bu şartların dışında yapılan ilan ve reklamların, vergiye tabi olacağı yasa gereğidir.

Bilgilerinizi rica ederim.

**FAHRİ AKKURT  
BELEDİYE BAŞKANI Y.  
BAŞKAN YARDIMCISI**